
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»  

 

П Р И К А З  
 

г. Бийск  

        

14.06.2024                                                                                                                          № 186–од 

 
О создании Родительского патруля 

 

В соответствии с информационным письмом ОГИБДД МУ МВД России «Бийское» от 

30.07.2019 № 62/9-6699 в целях повышения эффективности работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, уровня защищённости несовершеннолетних участников 

дорожного движения на территории города Бийска обучающихся школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ СОШ № 3 Родительский патруль из числа родителей (законных 

представителей) обучающихся и воспитанников. 

2. Назначить ответственными за организацию работы Родительского патруля: 

корпус №1     Мельникова Е.В.  учитель физики 

корпус №2,3     Кривцова Т.В.  старший воспитатель 

3. Утвердить: 

3.1.  График работы Родительского патруля на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 1); 

3.2. План работы родительского патруля (Приложение2) 

3.2. Список родителей, входящих в состав Родительского патруля (Приложение 3). 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        Т.М. Лабуренко  

 

 
 

С приказом «ознакомлены»:  

____________ _____________ / Е.В. Мельникова / 
дата подпись  

____________ _____________ / Т.В. Кривцова / 
дата подпись  

 

 

 

 

 

 

 

                   



  Приложение 1      

      к приказу МБОУ СОШ №3  

от 14.06.2024 № 186-од 

    

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ №3 

                           _________Т.М. Лабуренко 

 

 

График работы  

«Родительского патруля» на 2024-2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Дата Дежурный 

родительский 

патруль  

 

Маршрут Просветительская 

работа и  

организационная работа 

1. Сентябрь 1-ые классы Территория, 

прилегающая к 

МБОУ СОШ №3 

 

1.Набор родителей в 

родительский патруль  

2.Встречи с инспекторами 

ГИБДД.  

3. Утверждение графика 

патрулирования, формы 

документации, плана 

работы.  

4. Акция «Внимание 

дети!». 

5. Оформление 

индивидуальных 

маршрутных листов 

безопасного пути 

«Школа- дом» (1 классы) 

2. Октябрь 2а,б,в классы Улица Воинов-

Интернационалистов 

Выступления на 

общешкольном 

мероприятии «Добрая 

дорога детства» 

3. Ноябрь 2г, д классы Улица Мартьянова Выступление на классных 

часах, посвященные 

«Всемирному дню памяти 

жертв ДТП» 

4. Декабрь 3а, б, в классы Территория, 

прилегающая к 

МБОУ СОШ №3 

 

1. Выступление на 

родительских 

собраниях на тему 

«Особенности 

безопасного поведения 

в зимнее время года» 

2. Совместный рейд 

«Родительского 

патруля» и отряда 

ЮИД «Дорога без 

опасности» 

5. Январь 3 г, д классы Переулок Николая 

Липового 

Раздача листовок по 

безопасности на дорогах 



6. Февраль 4а, б, в классы Территория, 

прилегающая к 

МБОУ СОШ №3 

 

Помощь в организации 

викторины «Знатоки 

правил дорожного 

движения»  

2-5 классы 

7. Март 4г, д классы Территория, 

прилегающая к 

МБОУ СОШ №3 
 и подъезжающие пути 

к МБОУ СОШ №3  
 

Акция ««Мы все 

участники дорожного 

движения» 

8. Апрель 1-ые классы Улица Воинов-

Интернационалистов 

Акция «Письмо 

водителю» 

9. Май 2-ые классы Территория, 

прилегающая к 

МБОУ СОШ №3 

 

1. Профилактические 

рейды отряда ЮИД и 

родительского патруля 

по микрорайону.  
2. Выступление на 

родительских 

собраниях на тему 

«Как влияет на 

безопасность детей 

поведение родителей 

на дороге». 

3. Подведение итогов 

года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 4  

к приказу МБОУ СОШ №3  

от 14.06.2024 №186-од 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Директор МБОУ СОШ № 3 

_________ Т.М. Лабуренко 

  
План работы 

Родительского патруля на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Дата Дежурный 

родительский 

патруль  

Маршрут Просветительская работа и  

организационная работа.  

1. Сентябрь 5-ые классы,  

1-ые классы 

Территория, 

прилегающая к МБОУ 

СОШ №3 

1.Набор родителей в родительский 

патруль  

2.Встречи с инспекторами ГИБДД.  

3. Утверждение графика 

патрулирования, формы документации, 

плана работы.  

4. Акция «Внимание дети!». 

5. Оформление индивидуальных 

маршрутных листов безопасного пути 

«Школа- дом» (1 классы) 

2. Октябрь 2-ые классы Улица Воинов-

Интернационалистов 

Выступления на общешкольном 

мероприятии «Добрая дорога детства» 

3. Ноябрь 3-ые классы Улица Мартьянова Выступление на классных часах, 

посвященные «Всемирному дню памяти 

жертв ДТП» 

4. Декабрь 5-ые классы Территория, 

прилегающая к МБОУ 

СОШ №3 

1. Выступление на родительских 

собраниях на тему «Особенности 

безопасного поведения в зимнее время 

года» 

2. Совместный рейд «Родительского 

патруля» и отряда ЮИД «Дорога без 

опасности» 

5. Январь 4 -ые классы Переулок Николая 

Липового 

Раздача листовок по безопасности на 

дорогах 

6. Февраль 2-5 классы Территория, 

прилегающая к МБОУ 

СОШ №3 

Помощь в организации викторины 

«Знатоки правил дорожного движения» 

2-5 классы 

7. Март 4-ые классы Территория 

прилегающая к МБОУ 

СШ №3 и 

подъезжающие пути к 

МБОУ СОШ №3  

Акция ««Мы все участники дорожного 

движения» 

8. Апрель 1-ые классы Улица Воинов-

Интернационалистов 

Акция «Письмо водителю» 

9. Май 2-5 классы Территория 

прилегающая к МБОУ 

СОШ №3 

4. Профилактические рейды отряда 

ЮИД и родительского патруля по 

микрорайону.  

5. Выступление на родительских 

собраниях на тему «Как влияет на 

безопасность детей поведение 

родителей на дороге». 

6. Подведение итогов года. 



Приложение 3      

      к приказу МБОУ СОШ №3  

от 14.06.2024 № 186-од 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ №3 

                           _________Т.М. Лабуренко 

 

 

 

Список 

 членов отряда Родительского патруля 

 
№ Ф.И.О. 

1.  Иванченко Елена Андреевна   

2.  Казанцев Владимир Николаевич 

3.  Чеботаева Наталья Сергеевна 

4.  Ефаров Сергей Николаевич 

5.  Ахмедова Фарангиз Бобожоновна 

6.  Кравчук Александр Алексеевич 

7.  Пашков Виктор Сергеевич  

8.  Торбина Олеся Андреевна 

9.  Сторчило Ирина Александровна 

10. Хвостова Ирина Валерьевна 

 

 

 
 


		2024-09-20T10:52:23+0700
	Лабуренко Татьяна Михайловна




